‘Aisyah juga terhitung dari cendekiawan

Islam yang mampu meriwayatkan seperempat dari hukum Islam sebagai

rujukan muslim seluruh dunia hingga saat ini. Ia suri tauladan yang

istimewa bagi jutaan muslimah di seluruh dunia hingga kapanpun. ‘Aisyah

meninggal di rumahnya (Madinah) pada tanggal 17 Ramadan 58 H atau 16

Juli 678 M.)

b. Kecemburuan ‘Aisyah RA.

Meski berada dalam rumah tangga Rasulullah, bukan berarti ‘Aisyah

Ra. terlepas dari kerikil-kerikil kecil bahkan batu besar yang selalu

menghadang rumah tangganya. Kecemburuan ibarat sebagai bumbu yang

selalu hadir untuk menimbulkan cinta semakin dalam.